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Uczelnia:  Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy  
im. Jana Długosza w Częstochowie 

Dyscyplina: Językoznawstwo 

Temat: Językoznawstwo otwarte. Metodyka nauczania języków obcych i języka polskiego 

Streszczenie: Studia nad metodami kształcenia nauczycieli uczących języka polskiego i języków 
obcych. Głównym celem warsztatów, wykładów on-line oraz seminariów naukowo-
dydaktycznych jest popularyzacja wiedzy z zakresu metodyki nauczania obcych  
i polskiego w odniesieniu do najnowszych badań, teorii i praktycznych rozwiązań, 
stymulowanie rozwoju zawodowego nauczycieli oraz dialog i zorganizowanie 
platformy do współpracy, zapewnienie ekspertyzy i wsparcia naukowo-
dydaktycznego przez Uniwersytet. 

Opis badań: Cykl warsztatów szkoleniowych z zakresu takich dziedzin naukowych jak jęz. 
stosowane (teoria przyswajania pierwszego i drugiego języka), metodyka nauczania 
języków obcych, zastosowanie nowoczesnych technologii, kognitywizm, a także 
logopedia. Warsztaty, wykłady on-line i seminaria naukowo-dydaktyczne  
kierowane są do nauczycieli uczących języka polskiego i języków obcych, takich jak 
angielski, niemiecki i francuski. Warsztaty itp. będą prowadzone w trybie 
stacjonarnym i/lub zdalnym na platformie Moodle.  

Działania 
powiązane  
z badaniami 
(publikacje, 
projekty 
zewnętrzne, strony 
internetowe, 
popularyzacja 
wyników badań) 

I Publikacje: 
1. Monografia K. Rokoszewskiej na temat wyłaniania się poprawności i płynności 
językowej w zakresie znajomości języka obcego uczniów 
2. Monografia E. Stachurskiej na temat użycia technik informatycznych w nauce 
języka obcego 
3. Publikacje całego zespołu artykułów z zakresu metodyki nauczania języków 
obcych w kraju i za granicą 
II Wpływ o znaczeniu globalnym: 
- Strona internetowa: poradnictwo językowe skierowane do Polaków 
mieszkających w kraju i za granicą, szczególnie na terenach dawnych Kresów  
i Zaolzia(Czechy): http://www.poradniajezykowa.ujd.edu.pl/ 
- Seria transmisji on-line (webinarów) w języku polskim z zakresu współczesnych 
zagadnień językowych i kulturowych. Transmisje te skierowane będą do uczniów  
i studentów szkół i uczelni Kresowych i Zaolziańskich, a ich celem będzie promocja 
polskiej kultury i języka. Zapotrzebowanie na tego rodzaju transmisje zgłosiły już 
Uniwersytet Pedagogiczny w Wilnie (Litwa), Uniwersytet Doniecki w Winnicy 
(Ukraina), Uniwersytet Ostrawski (R. Czeska) 
- Projekty zewnętrzne: szkolenie kadr akademickich uczelni polskich i zagranicznych 
w zakresie wykorzystania interkulturowych wymian wirtualnych (Virtual Exchange). 
Szkolenia dr. M. Kurek, dotyczą następujących uczelni: 
- University of Groningen, U. of Florida, (USA), Politechnika Śląska. 
- Szkolenia  dla wykładowców z uczelni europejskich w ramach projektu EVOLVE 
(2018, 2019) – szkolenie on-line 
III Wpływ oznaczeniu ogólnopolskim i lokalnym 
-Organizacja szkoleń metodycznych dla nauczycieli oraz dyrektorów szkół podstawowych i 
średnich oraz na terenie Polski i lokalnie w Częstochowie. Szkolenia, warsztaty, seminaria, 
wykłady on-line zaplanowane zostały na rok akademicki 2019-2020. Obejmą następujące 
tematy: 
*Metodyka nauczania języków obcych i języka polskiego – nowe tendencje; 
*Wykorzystanie nowych technologii w kształceniu językowym (SOD. XI 2019); 
*Wykorzystanie otwartych zasobów edukacyjnych w pracy nauczyciela i ucznia; 
 *Materiały autentyczne w kształceniu językowym. 
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